

市場事業の経営状況(法適)

団体名: 船橋市

(金額:千円)

市場種別	地方卸売市場			
市場名	船橋市地方卸売市場			
事業開始年月日	昭和44年05月23日			
適用区分	条例財務			
管理者	非設置			
指定管理者制度	無			
項目	年度	令和2年度	令和3年度	
施設面積(㎡)	敷地面積	123,687	123,687	
	延床面積	卸売場	15,100	15,100
		仲卸売場	8,790	8,790
		買荷保管積込所	5,583	5,583
		倉庫	2,184	2,184
		冷蔵庫	6,267	6,267
		加工設備	3,407	3,407
		関連商品売場	3,600	3,600
		関連業者事務所	7,804	7,804
		駐車場	24,825	24,825
		管理事務所	245	245
	その他	3,065	3,065	
	計	80,870	80,870	
	料金徴収総面積(㎡)	44,753	44,753	
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	74,062	70,810
		税込み売上高(百万円)	15,878	15,542
	果実	取扱高(t)	12,900	14,057
		税込み売上高(百万円)	5,514	5,945
	水産物	取扱高(t)	12,723	12,149
		税込み売上高(百万円)	14,081	14,724
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0
		税込み売上高(百万円)	0	0
	その他	取扱高(t)	1,464	1,440
		税込み売上高(百万円)	311	327
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日
		施設使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25
		水産物	0.25	0.25
		食肉	0.00	0.00
	施設使用料(㎡当りヶ月単価(税込み))	卸売場	130	130
		仲卸売場	1,060	1,060
		買荷保管積込所	1,140	1,140
		倉庫	580	580
		冷蔵庫	0	0
加工設備		1,130	1,130	
関連商品売場		640	640	
関連業者事務所		1,350	1,350	
駐車場	0	0		
市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1
		水産物	1	1
		食肉等	0	0
	仲卸業者(社)	青果物	15	15
		水産物	54	55
		食肉等	0	0
	売買参加人(人)	青果物	92	91
		水産物	8	8
		食肉等	0	0
	関連事業者(人)	第1種	33	33
第2種		23	23	
職員数	損益勘定所属職員(人)	21	20	
	資本勘定所属職員(人)	0	0	
	計(人)	21	20	
繰入金	当年度繰入金合計	170,900	108,100	
	うち	収益勘定繰入金	117,000	98,000
		うち基準内繰入金	117,000	98,000
	うち	資本勘定繰入金	53,900	10,100
		うち基準内繰入金	47,900	3,100
費用構成率(%)	職員給与費	19.6	19.4	
	支払利息	1.0	0.7	
	減価償却費	29.7	30.7	
	修繕費	3.5	3.2	
	その他	※ 46.1	46.1	
財務分析(%)	自己資本構成比率	84.3	85.0	
	流動比率	486.0	539.2	
	経常収支比率	101.3	101.4	
	営業収支比率	82.5	84.6	
	職員1人当たり営業収益(千円)	29,215	31,053	
	累積欠損金比率	-	-	
	不良債務比率	-	-	
	料金収入に対する比率	企業債償還元金	23.8	4.0
		企業債利息	1.7	1.2
		企業債元利償還金	25.5	5.2
職員給与費		32.6	31.4	

項目	年度	令和2年度	令和3年度			
損益計算書	総収益(B+E)	A	761,737	750,067		
	うち	経常収益(G+D)	B	761,737	750,067	
		営業収益	C	613,515	621,068	
	うち	主営業収益		452,502	456,818	
		受託工事収益		0	0	
	うち	営業外収益	D	148,222	128,999	
		他会計補助金		117,000	98,000	
	うち	長期前受金戻入		30,195	30,743	
		特別利益	E	0	0	
	総費用(G+J)	F	751,798	740,098		
	うち	経常費用(H+I)	G	751,595	739,938	
		営業費用	H	743,873	734,518	
		うち	職員給与費		147,316	143,417
			受託工事費		0	0
うち		減価償却費		223,108	226,916	
		営業外費用	I	7,722	5,420	
うち		支払利息		7,722	5,420	
特別損失		J	203	160		
経常利益(経常損失)(B-G)			10,142	10,129		
純利益(純損失)(A-F)			9,939	9,969		
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー		237,005	171,381		
	投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 141,020	△ 83,835		
	財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 17,633	△ 8,133		
	資金の増加額(又は減少額)		78,352	79,413		
	資本的収入	K	59,994	17,133		
資本的収支	うち	企業債		0		
		他会計繰入金		53,900	10,100	
		工事負担金		0	0	
	資本的支出	L	204,824	105,370		
	うち	建設改良費		96,991	87,137	
		企業債償還金		107,833	18,233	
	収支差引(K-L)	M	△ 144,830	△ 88,237		
	補填財源	N	144,830	88,237		
	補填財源不足額(M+N)		0	0		
	資産	固定資産		6,422,865	6,280,537	
うち		償却資産		12,493,723	12,558,718	
		減価償却累計額(△)		8,803,813	9,025,099	
流動資産			1,485,759	1,573,070		
うち		現金及び預金		1,438,032	1,517,445	
		未収金及び未収収益		57,214	65,447	
		貸倒引当金(△)		10,487	10,822	
貯蔵品			0	0		
繰延資産			0	0		
資産合計			7,908,624	7,853,607		
固定負債		933,773	887,123			
うち	建設改良費等の財源に充てるための企業債		862,473	827,823		
	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0		
	引当金		0	0		
	流動負債		305,724	291,749		
	建設改良費等の財源に充てるための企業債		6,233	34,650		
建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0			
引当金		11,998	11,629			
一時借入金		0	0			
未払金及び未払費用		182,115	139,033			
繰延収益		514,238	499,778			
うち	長期前受金		2,133,481	2,149,764		
うち	長期前受金収益化累計額(△)		1,619,243	1,649,986		
負債合計		1,753,735	1,678,650			
資本		6,116,339	6,126,438			
うち	剰余金		1,415,725	1,415,725		
	資本剰余金		0	0		
	利益剰余金		38,550	48,519		
	うち	当年度未処分利益剰余金		28,913	38,580	
	うち	当年度未処理欠損金(△)		0	0	
資本合計		0	0			
引当金		0	0			
退職給付引当金		0	0			
賞与引当金		11,998	11,629			
修繕引当金		0	0			
特別修繕引当金		0	0			
その他引当金		0	0			
不良債務		0	0			
実質資金不足額		0	0			
企業債現在高		952,006	933,773			
支出決算規模		806,500	693,740			

※ 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。